ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	                                Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Перфиловского сельского поселения

	              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«28» марта 2020 г.                                           № 20-ра

	                                   с. Перфилово

О профилактике короновирусной

 инфекции  на территории

Перфиловского  сельского поселения

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной  2019- nCoV, указом Губернотора Иркутской области от 18 марта 2020 года №59-уг с 20.00 часов 18 марта 2020 года  введен режим функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьей 22 Устава Перфиловского  муниципального образования
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Рекомендовать    гражданам,    вернувшимся    с    территорий,    где зафиксированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV):
1) передавать  сведения о месте и датах их пребывания, возвращения.
контактной информации на "горячую линию", через единый номер 112;
2)
при    появлении    первых    симптомов    респираторной   инфекция
незамедлительно   обратиться   за   медицинской    помощью    на   дому   без
посещения медицинских организаций:
3) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому;

4) обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения (не посещать работу, учебу, минимизировать посещение общественных мест).

2. Администрации Перфиловского сельского поселения временно ограничить прием граждан, рекомендовать гражданам, пришедшим на прием обращаться в письменной форме, через почтовые отделения, сайт администрации, путем телефонной связи по номеру 33-7-19.
3. Рекомендовать сотрудникам администрации при подготовке документов использовать электронный вид передачи необходимой информации.
Глава Перфиловского
сельского поселения                                                                       С.Н. Риттер